
 

 

Fundação Araguarina de Educação e Cultura-FAEC 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Portaria nº. 011, de 23 de abril de 2020. 
 

 

 

 
 - 1 - 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 001/2021 

 

Considerando as documentações entregues entre os dias 07 a 09 de abril de 2021 referente ao 

Edital de Chamada Pública 001/2021 para credenciamento e seleção de propostas artísticas e 

culturais “E-Fomento”; 

 

Considerando o cronograma de execução conforme o Anexo II do referido Edital, a Fundação 

Araguarina de Educação e Cultura – FAEC torna público o resultado da habilitação e 

Credenciamento das propostas artísticas e culturais, para que sejam publicadas no correio oficial 

de Araguari no dia 14 de abril iniciando o prazo para entrega das propostas artísticas do 15 a 22 de 

abril de 2021 cumprindo assim as exigências do Edital, 

 

Considerando que após diligência interna da Comissão Permanente de Licitação – CPL, houve a 

identificação de irregularidades de alguns proponentes, que haviam sido listados como 

CREDENCIADOS, resolve: 

 

Retificar o resultado do Credenciamento 001/2021, publicado no Correio Oficial do dia 14 abril de 

2021, Edição 1131, passando a ser fixada no mural da FAEC e publicado em site oficial, nesta 

data, e na próxima edição do correio oficial do dia 16 de abril de 2021, a lista de 

CREDENCIADOS passa ser a seguinte: 

 

Nº CREDENCIANDOS JULGAMENTO 

01 DORA DIVINA DA SILVA CREDENCIADO 

02 TATIANE CRISTINA SILVA ENEAS CREDENCIADO 

03 VICENTE DE FÁTIMA LIMA JUNIOR CREDENCIADA 

04 MARIA APARECIDA MAIA SILVA CREDENCIADA 

05 MÁRCIO ROBERTO SARDELA JÚNIOR CREDENCIADO 

06 MÔNICA SILVA DE OLIVEIRA CREDENCIADA 

07 REJANE OLIVEIRA SANTOS CREDENCIADA 

08 JOSÉ EUSTÁQUIO OLIVEIRA DA SILVA CREDENCIADO 

09 ROANDER REZENDE DA SILVA CREDENCIADO 

10 MARIA LUIZA RODRIGUES DE MELO CREDENCIADO 



 

 

Fundação Araguarina de Educação e Cultura-FAEC 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Portaria nº. 011, de 23 de abril de 2020. 
 

 

 

 
 - 2 - 

11 RENATO ASSUNÇÃO DE FREITAS CREDENCIADO 

12 JEFERSON JORGE DA SILVA CREDENCIADO 

13 MOÇAMBIQUE B. DE NOSSA SENHORA DO ROSARIO CREDENCIADO 

14 JAINE ANGELICA DA SILVA CREDENCIADO 

15 MARCILIO DOS SANTOS AGUIAR PEREIRA CREDENCIADO 

16 LAIRTON RICARDO DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

17 BRUNO ROBERTO DAMASCENO CREDENCIADO 

18 LEIDA DE CASSIA ARAUJO SOUSA CREDENCIADO 

19 MARCELA AQUINO FIUZA CREDENCIADO 

20 GLEICIMAR MARTINS DA SILVA  CREDENCIADO 

21 ARIELLY CRISTINI DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

22 ESPAÇO ATHENA CREDENCIADO 

23 JANAINA SANTOS BARBOSA CREDENCIADO 

24 ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS CREDENCIADO 

25 JOSEANE REGINA BORGES PEQUI CREDENCIADO 

26 RODRIGO DOS SANTOS JARDIM CREDENCIADO 

27 GS CONSULTORIA E EVENTOS CREDENCIADO 

28 AGENOR RODRIGUES JUNIOR CREDENCIADO 

29 ROSEMERE MARIA DOS SANTOS CREDENCIADO 

30 FELIPE ADANIA DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

31 LARISSA PAOLA DE MORAIS FERREIRA CREDENCIADO 

32 LUCIMAR SANTANA PEREIRA DE CASTRO CREDENCIADO 

33 PAULO FALCÃO CURCINO CREDENCIADO 

34 STEPHANNY GOMES ROSA CREDENCIADO 

35 SERGIO APARECIDO DE RESENDE MORAIS CREDENCIADO 

36 LUIZMAR DUQUE CREDENCIADO 

37 CARLOS HENRIQUE FARIA COELHO CREDENCIADO 

38 WELLINGTON FERREIRA CREDENCIADO 

39 GLAUCIMARA DOS SANTOS CREDENCIADO 

40 LUCIA INÊS COSTA CREDENCIADO 

41 CLEBER LEONARDO RODRIGUES CREDENCIADO 

42 GABRIEL LUIZ DA ROCHA INÊS CREDENCIADO 



 

 

Fundação Araguarina de Educação e Cultura-FAEC 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Portaria nº. 011, de 23 de abril de 2020. 
 

 

 

 
 - 3 - 

43 NEIDE DANTAS DE SOUSA CREDENCIADO 

44 ROSA MARIA SILVA DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

45 CELIO ROBERTO DE SOUSA CREDENCIADO 

46 FRANCIELE CRISTINA MELO DE SOUSA CREDENCIADO 

47 LIDIA PEREIRA SOARES CREDENCIADO 

48 MARIA PAULA MARTINS DE ALMEIDA CREDENCIADO 

49 GIULIA MARIA DA SILVA CREDENCIADO 

50 LETÍCIA ARAUJO DOS SANTOS CREDENCIADO 

 

Resumo: 

 Pessoas Físicas Credenciadas: 46 proponentes 

 Pessoas Jurídicas Credenciadas:  04 proponentes 

 

Nº NÃO - CREDENCIADOS OBSERVAÇÕES 

01 ANA LAURA SILVA DE MORAIS Item 2.2.1.6, Documento incorreto. 
02 GÉSSICA ANDRADE SANTOS Item 2.2.1.6, Documento incorreto. 

03 LUANA DE SOUSA FELIPE Item 2.2.1.5, Documento Vencido. 

04 RODOLFO DORNELAS DOS SANTOS Item 2.2.1.6, Documento Incorreto. 

05 EMERSON ALVES PEREIRA Item 2.2.1.2, não comprovou residência de 01 ano. 

06 GABRIELA DE OLIVEIRA Item2.2.1.2 não comprovou residência de 01 ano, Item 

2.2.1.6 Documento incorreto. 

07 ONEZIA DE FÁTIMA SANTOS MACHADO Item 2.2.1.2 Apresentou comprovante de endereço em 

nome de outra pessoa porém não apresentou declaração 

de co-residência. 

08 LEAN JOSÉ FIDELIS MARTINS GONÇALVES Item 2.2.1.2 Apresentou comprovante de endereço em 

nome de outra pessoa porém não apresentou declaração 

de co-residência. 
09 GUSTAVO HENRIQUE VIEIRA Item 2.2.1.2 Apresentou comprovante de endereço em 

nome de outra pessoa porém não apresentou declaração 

de co-residência. 
10 CARLOS ALBERTO ALVES Item 2.2.1.6, Documento Incorreto. 
11 CARLOS RODRIGUES JÚNIOR DE AGUIAR Item 2.2.1.4 Certidão referente à Pessoa Jurídica. 

12 DIEGO LEMES COSTA Item 2.2.1.4 não apresentou Certidão 
13 JOÃO PAULO RESENDE DE SOUSA Item 2.2.1.4 não apresentou Certidão 
14 GIULIANO ANTÔNIO DA SILVA Item 2.2.1.3 não apresentou certidão 
15 LUANA CRISTINA VIGILATO Item 2.2.1.2 não assinou co-residência e não comprovou 

residência de 01 ano 
16 MARIA LUCIA PEREIRA Item 2.2.1.2 documento da declarante de co-rêsidencia 

ilegível não comprovou residência de 90 dias e 01 ano 
17 TALISSON DO CARMO VICTOR NASCIMENTO Item 2.2.1.2 não comprovou residência de 01 ano 
18 LORRAYNE APARECIDA HENRIQUE DOS SANTOS Item 2.2.1.2 não comprovou residência de 01 ano 
19 KARINA GOLÇALVES ALVES Item 2.2.1.2 não comprovou residência de 01 ano 
20 VERÔNICA GABRIELLI DE OLIVEIRA Item 2.2.1.2 comprovante de residência sem data 
21 MARIA JOANA DOS SANTOS Item 2.2.1.1 não apresentou documentação pessoal 
22 NEUBER LUIZ ALMEIDA Item 2.2.1.2 não comprovou residência de 90 dias 



 

 

Fundação Araguarina de Educação e Cultura-FAEC 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Portaria nº. 011, de 23 de abril de 2020. 
 

 

 

 
 - 4 - 

23 THIAGO AUGUSTO DA SILVA Item 2.2.1.3 não apresentou certidão 
24 JULIANA LOPES NASCIMENTO Item 2.2.2.1 não apresentou documento 

25 GERALDO CANDIDO DA SILVA NETO Item 4.2 - desclassificado 

26 VANESSA SILVA FERNANADES MACHADO Item 2.2.1.4 não apresentou documento 

27 MANUEL FLÁVIO SANTOS MACHADO Item 2.2.1.2 não assinou co-residência e não comprovou 

residência de 01 ano 
28 IGOR BRAZ DA SILVA TERRA Item 2.2.1.2 não comprovou residência de 01 ano 

29 CRISTIANO ALVES NASCIMENTO JUNIOR Item 2.2.1.6, Documento Incorreto. 
30 ERIC HENRIQUE RODRIGUES ROSA Item 2.2.1.6, Documento Incorreto. 

 

 

 

Araguari 14 de abril de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA 
Presidente da FAEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CPL 

 

 

 


